Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp quản lý và sử 

dụng án phí và lệ phí Tòa án; 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị T: 

Buộc ông Đoàn Ngọc H phải trả cho bà Nguyễn Thị T số tiền 149.000.000đ (Một 

trăm bốn mươi chín triệu đồng).  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi Hành án của người được thi Hành án cho đến 

khi thi Hành án xong, tất cả các khoản tiền, Hàng tháng bên phải thi Hành án còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi Hành án tương ứng với thời gian

[...]

nộp là 3.725.000 đồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án ký hiệu 

BLTU/23 số 0000862 ngày 18/5/2023 của Chi cục Thi Hành án dân sự huyện 

Hướng Hóa (nay là Phòng Thi Hành án dân sự khu vực 7), tỉnh Quảng Trị.  

- Buộc ông Đoàn Ngọc H phải chịu 7.450.000đ (Bảy triệu bốn trăm năm 

mươi nghìn) tiền án phí dân sự sơ thẩm.  

Trường hợp bản án được thi Hành theo quy định tại Điều 2 của Luật Thi 

Hành án dân sự thì người được thi Hành án dân sự, người phải thi Hành án dân 

sự có quyền thỏa thuận thi Hành án, quyền yêu cầu thi Hành án, tự nguyện thi